
Кемеровская область
Администрация Тисульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От I  9. № (Р-п.  ■

п.г.т. Тисуль

Об установлении размера родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в образовательных 
учреждениях Тисульского муниципального района, 
реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом Тисульского муниципального 
района администрация Тисульского муниципального района постановляет:

1. Установить с 01.06.2018 года размер ежемесячной родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях Тисульского 
муниципального района, реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования согласно приложению 1.

2. Постановление администрации Тисульского муниципального района от 
14.01.2016 №6-п «Об установлении размера родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в образовательных учреждениях Тисульского муниципального 
района, реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте 
администрации Тисульского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Тисульского муниципального района по социальным вопросам Городилову О.В.

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном 
сайте администрации Тисульского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Тисульского 
муниципального р Д.В. Панин



/
2

Приложение № 1 
Утверждено 

постановлением администрации 
Тисульского муниципального района 

№ от

Размер ежемесячной родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных учреждениях Тисульского муниципального района, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования

№
п/п

Наименование учреждения размер
родительской платы за месяц

(руб-)

1 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Тисульский детский сад № 4

1320 руб.

2 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Комсомольский детский сад 

«Ромашка»

1320 руб.

3 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Тисульский детский сад № 1 

«Колосок»

1640 руб.

4 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Тисульский детский сад № 3 

«Радуга»

1640 руб.

5 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Тисульский детский сад № 5

1640 руб.

6 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Белогорский детский сад 

«Снежинка»

1750 руб.

7 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Тисульский детский сад № 2 

«Лукоморье»

1800 руб.


